中共台州市委人才工作领导小组办公室
台州市人力资源和社会保障局
台人社发〔2017〕133号

关于开展2017年台州市“211人才工程”
青年拔尖人才项目遴选工作的通知

各县（市、区）委人才办、人力资源和社会保障局，市直有关单位：
为了实施青年拔尖人才重点资助计划，完善青年优秀人才的个性化培养方式，促使他们早日进入省级及以上人才工程序列，根据《台州市211人才工程实施细则》（台人才领〔2017〕14号）精神，现就开展2017年市“211人才工程”青年拔尖人才项目遴选工作的有关事项通知如下：
一、支持对象
2017年计划在全市范围内遴选支持10个青年拔尖人才项目，其中自然科学、工程技术领域项目7个，哲学社会科学和文化艺术、经济金融领域项目各1个。
二、条件要求
（一）具有中华人民共和国国籍，拥护党的路线方针政策，热爱祖国，遵纪守法，品行端正，学风正派，诚实守信。
（二）在市内高等院校、科研机构、企业和社会组织等单位，全职工作1年以上的在职在岗人员。

（三）申报主持项目或课题有望获得市科学技术进步奖一等奖，或省科学技术进步奖三等奖、省社科优秀成果奖三等奖以上等科研成果。
（四）年龄在35周岁以下（1982年1月1日后出生）。
三、申报程序
（一）申报青年拔尖人才项目每人限报1个，须由2名具有副高及以上职称的同行专家向当地县（市、区）人力社保局或市直单位主管部门举荐，经初审后报市人力社保局。
（二）由市人力社保局会同市委人才办组织青年拔尖人才项目举荐委员会初选，并进行申报主持项目人员路演答辩后确定入选项目，公示无异议后由市委人才办、市人力社保局发文公布。
四、资助政策
（一）青年拔尖人才项目每个资助科研经费20万元。资助科研经费用于科研成果发表出版、申报重大科研项目、外研合作、专家咨询、帮带导师、临时聘请人员等费用，其中导师费占资助总额30%左右。
（二）青年拔尖人才项目五年内取得市科学技术进步奖一等奖，或省科学技术进步奖三等奖、省社科优秀成果奖三等奖及以上等科研成果的申报主持人，经市委人才办、市人力社保局批准可直接单列为市211人才工程第一层次培养人才。

（三）青年拔尖人才项目申报主持人获批重点资助后，
申报主持人在项目实施期间，可按《台州市211人才工程实施细则》正常申报市211人才工程第一、二、三层次培养人才，科研经费不重复资助。
五、工作要求
（一）各县（市、区）、市直单位主管部门要坚持“公开、平等、竞争、择优”原则，认真做好宣传动员、组织申报和审核把关工作，确保人选质量。
（二）对已被列入省级以上人才工程人员、市拔尖人才、市“500精英计划”序列人员或获得省级以上党委政府人才奖励、市杰出人才奖、市重大科技贡献奖等荣誉称号的人员，不再列入市“211人才工程”青年拔尖人才项目支持对象。
（三）申报推荐工作应体现本地、本系统优势学科和优势领域，兼顾学科覆盖面。各县（市、区）、市直单位主管部门申报青年拔尖人才项目不超过3个，没有合适项目可暂不推荐。
（四）各地、市直单位主管部门要组织指导申报人如实填写申报材料，不得空项、漏项，对材料真实性要严格把关。对于申报材料弄虚作假的，一经发现立即取消申报资格，并暂停所在单位下一次的推荐资格。
六、申报材料
（一）申报书纸质材料（用A4纸双面打印）和电子文档各1份，内容应一致。
（二）近5年主要学术成绩、创新成果的佐证材料，用A4纸双面复印，不超过20张A4纸。
（三）2名同行专家推荐书纸质材料（用A4纸双面打印）和电子文档各1份。
七、时间要求
申报材料请于2018年1月22日前报送至各县（市、区）、市直单位主管部门。各地、市直单位主管部门经初审后，将申报纸质材料和电子版于2018年1月31日前报送至市人力社保局，逾期不再受理。
联系人：台州市人力社保局专技处 李献宝

联系电话：88511402

邮箱：abao1234@sina.com，
通信地址：台州市市府大道市政府大楼1499室，邮编：318000。
附件：1. 台州市“211人才工程”青年拔尖人才项目申报书

             2.台州市“211人才工程”青年拔尖人才项目同行专家推荐书
台州市委人才工作领导小组办公室  台州市人力资源和社会保障局

                                       2017年12月26日

附件1
台州市“211人才工程”

青年拔尖人才项目申报书

工作单位（盖章）
申 报 人

部门（地区）

填表日期      年      月      日

	姓    名

	性    别

	出生年月

	（1寸照片）
务必提供

	国    籍

	民    族

	政治面貌

	文化程度

	学    位

	专技职务

	毕业时间

	所学专业

	从事专业

	毕业学校

	工作单位

	通讯地址

	邮编

	联系方式
	办公电话

	传真

	手机

	E-mail

	身份证号码

	教育经历（从大学起，按时间正序填写）
	学位
	起始时间
	终止时间
	院  校
	专  业

	工作
经历
	起始时间
	终止时间
	单  位
	职  务

	近5年主要学术成绩、创新成果及其科学意义

	申报的项目或课题（拟开展重要科学技术研究内容，包括技术路线、技术难题、主要创新点，拟达到的总体目标、项目计划安排、预期成果和经济社会效益以及现有基础、团队等。）

	获得20万资助经费后使用计划                                单位：万元

	第一年预算
	第二年预算
	第三年预算

	本人承诺以上信息均真实有效，如有不实之处，愿承担一切责任。

申请人签字：

年    月    日

	工作单位意见（包括培养措施、经费支持）：
单位负责人签字：             单位（公章）

年    月    日

	主管部门或县（市、区）人力社保局意见：
单位（公章）

年   月    日

	市人力社保局意见：
单位（公章）

年   月    日

附件2
台州市“211人才工程”
青年拔尖人才项目同行专家推荐书

	专家姓名

	所在单位

	专业技
术职务

	专业方向

	手机号码

	电子邮箱

	专家简介

	推荐理由
	签名

年   月    日

台州市人力资源和社会保障局办公室   2017年12月26日印发
文件

PAGE
1